
 

 

    Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Ferruccio Niccolini” 
con indirizzi INDUSTRIALE e ALBERGHIERO 

Via Guarnacci, 6 – 56048 Volterra PI - Tel. + 39 0588 88506 Fax +39 0588 86626 

Codice ministeriale PITD04000B – Codice Fiscale 83001950506 - Cod. Univoco Fatt. Elettr.: 

UFH907 Web: http://www.itcniccolini.gov.it  e-mail: info@itcniccolini.it 

sezioni staccate: I.T.I.S. “A. Santucci”, Pomarance itisantucci@itcniccolini.it - Casa Penale “R. Graziani”, 
Volterra 

Agenzia Formativa – Codice accreditamento Regione Toscana: PI0589 

 

 

Al sito web dell’Istituto 
All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione trasparente 
 
 

OGGETTO: Decreto Assegnazione incarico diretto del DS a TITOLO ONEROSO di COLLAUDATORE 

al prof. Francesco Castronuovo responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’ITCG Ferruccio Niccolini di 

Volterra: Fondi strutturali Europei - Programma operativo nazionale “Perla scuola 2014-2020 – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V–Priorità d’investimento:13i– (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”– Nota di adesione prot n° 78988 del 29 Maggio 2023.  

Azione 13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e innovative per le scuole del secondo ciclo” per 

gli Istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni più sviluppate, in transizione e meno sviluppate. 

 13.1.4A– “ Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”   

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.4A- FESR PON –TO-2023-28 

CUP:F94D23001440006  

CIG SIMOG : A00A7FB006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

http://www.itcniccolini.gov.it/
mailto:info@itcniccolini.it
mailto:itisantucci@itcniccolini.it




 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO le mansioni e i compiti specifici dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTO il CV del prof. Francesco Castronuovo, docente responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTA la disponibilità dichiarata dallo stesso docente ; 
 

DECRETA 
 
Art. 1   
Di affidare, avendone le competenze necessarie, al docente FRANCESCO CASTRONUOVO 
responsabile dell’UT l’incarico di COLLAUDATORE;  
 

Art.2 

Di quantificare la retribuzione in misura uguale a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di collaudo/regolare esecuzione” ovvero sia verrà corrisposto l’importo 
massimo di € 4.250,00 lordo Stato pari ad un massimo di n. 183 ore, rapportato alle ore 
effettivamente prestate, e con compenso orario come previsto dal vigente CCNL (€ 23,22/h lordo 
stato - € 17,50/h lordo dipendente).  

 
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

 
  

 
 
 
 


		2023-09-18T15:21:34+0200
	CSPFRC73R61G752E




